（案）

令和 ７年 ５ 月   日

各学校園長 様

西成区長

学校協議会新任委員に対する説明会の開催について

 標題について、学校協議会に参画いただく委員にあっては、会議の開催や案件の審議など学校

協議会の意義や役割を十分ご理解いただく必要があります。

 そのため、委員の就任を依頼される際に、学校園長様からも十分にご説明をしていただいてい

ることと存じますが、「学校協議会運営の手引」にもありますように、区役所は学校協議会への補

佐のひとつとして、新任委員への説明会を行うこととなっております。

 つきましては、下記のとおり開催いたしますので、新任委員の方へ説明会開催の案内状をお渡

しいただきますようお願いいたします。

 なお、説明内容は概ね昨年と同内容となっておりますので、新任委員の方を対象としています

が、昨年不参加の方やもう一度お聞きになりたいという方がいらっしゃいましたら、ご参加いた

だけます。その際は、お手数ですが会場設営の都合がございますので、事前に担当までお知らせ

くださいますようお願いいたします。

記

１ 開催日時

   第１回  令和７年６月６日（金） 午後２時から午後３時まで

   第２回  令和７年６月６日（金） 午後７時から午後８時まで

   第３回  令和７年６月８日（日） 午前 10時から午前 11時まで

   ※ 第１回から第３回までの開催内容は全て同じ内容ですので、何れかの回にご出席いた

だくようご案内しています。

２ 開催場所

  西成区役所 ４階 ４－６会議室

３ 開催案内状

  別紙１「学校協議会新任委員説明会の開催について（ご案内）」のとおり

【担当】

西成区役所保健福祉課（子育て支援） 森本・神田

TEL：6659‐9824 FAX：6659‐9468

Mail：tx0010@city.osaka.lg.jp

資料８

mailto:tx0010@city.osaka.lg.jp